
 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя образовательная школа № 13» г. Грозного 
(МБОУ «СОШ № 13» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

Муниципальни бюджетни юкъардешаран хуькмат 
«Юккъардешаран школа № 13» 

 
ПРИКАЗ 

от        2023г.                                                                                                      №  

                                                                  г. Грозный 
 

О зачислении обучающихся в объединения 
на 2023-2024 учебный год  
                                                                         
         На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказа Минпросвещения России №-629 от 27 
июля 2022 года «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
общеразвивающим программам», Постановления Главного государственного 
санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  в рамках реализации  
мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта 
«Образование» по созданию новых мест дополнительного образования детей в 2023 
году,  на основании заявлений родителей (законных представителей) п р и к а з ы в а ю:   

1. Зачислить в объединение «Персонаж» следующих обучающихся: 

1. Адуев Амир Лечиевич  
2. Байсултанова Амина Лечаевна 
3. Барахаев Сулейман Нуркенович 
4. Барахаева Ясмина Нуркеновна 
5. Берсанова Сафият Асланбековна 
6. Битмурзаев Мухаммад Заурбекович 
7. Гичикаева Мариям Сайфиевна 
8. Гичикаева Ясмина Сайфиевна 
9. Дабиев Мухаммад Исмаилович  
10. Дагиева Динара Тимуровна 
11. Джабраилов Малик Аминович 
12. Дукаев Аюб Султанович 
13. Зухайраев Тимирхан Биболатович  
14. Малалова Фатима Шамиль Кызы 
15. Сайдулаева Тамила Исаевна 



16. Сайтаев Апти Аюбович 
17. Тукаева Хадижат Халидовна 
18. Тучаев Сулейман Магомедович 
19. Цацуев Юнус Усманович 
20. Цетиева Фатима Абдулхалимовна 
21. Абуева  Макка Адамовна 
22. Адуев Муслим Лечиевич 
23. Алдамова Мария Исламовна 
24. Альбеков Абдул-Малик Хамзатович 
25. Альбекова Ясмина Хамзатовна 
26. Баталов Ражап Адланович 
27. Дубаева Сабила Мусаевна 
28. Дукаев Ясин Адамович 
29. Исаева Зулихан Анзоровна 
30. Куцаева Хеда Ибрагимовна 
31. Лабазанов Магомед Хусейнович 
32. Махмудова Селима Аслановна 
33. Мусаев Имран Умарович 
34. Сайдулаев Магомед-Салах Исаевич 
35. Саламов Абдул-Малик Сайдеминович 
36. Умаханов Сайд-Мурад Исламович 
37. Фаргиев Тамерлан Рамзанович 
38. Хамзатханов Хадис Магомедович 
39. Хасаева Ясмина Исламовна 
40. Чадаева Ангелина Анзоровна 
41. Шатукаева Макка Аслановна 
42. Шатукаева Медина Аслановна 
43.        Махмудова Рамнат Хасановна 
44.      Мударов Исраил Джемаевич 
45.      Музаева Иман Шамильевна 
46.      Ойсуев Мансур Ибрагимович 
47.      Таштамиров Ахмед Асланович 
48.      Торзаева Иман Нохидовна 
49.      Тутаев Хусейн Саламбекович 
50.      Тучаева Линда Ахмедовна 
51.      Умакаев Умар Магомедович 
52.     Фаргиев Магомед Рамзанович 
53.     Хайдукаева Эйсет Рустамовна 
54.     Хамсуркаев Ислам Рустамович 
55.     Шатукаева Аминат Аслановна 
56.     Шахгириев Хамзат Заурбекович 
57.     Эдельбиев Дени Эскерханов 

            58.     Эдильсултанова Линда Магомедовна 
59.     Эльмурзаев Умар Магомедович 
60.     Эскиева Марьям Бек-Магомедовна 
 

2. Зачислить в объединение «Этикет с малых лет» следующих обучающихся: 
 
1. Алиев Юсуп Супъянович 
2. Алтамирова Залина Саидовна 



3. Астамиров Микаил Лемаевич 
4. Асхабов Амирхан Яхъяеич 
5. Ахматов Ахмед Мохмадович 
6. Байракова Саяна Исламовна 
7. Батаев Байсангур Магомедович 
8. Бачагаев Исмаил Ибрагимович 
9. Гермиханов Сулим Муслимович 
10. Джанхотова Хадиджа Сулимановна 
11. Джукалаева Эльмира Абдурохмановна 
12. Дударкаев Заур Бекханович 
13. Дударкаев Руслан Ахмедович 
14. Ибрагимов Ясин Зелимханович 
15. Исламов Расул Асламбекович 
16. Исмаилов Асхаб Русланович 
17. Исмаилова Макка Аслановна 
18. Махмудов Рамзан Исламович 
19. Падаров Талгат Магомедович 
20. Увайсов Магомед-Амин Муслимович 
21. Хайдукаев Магомед-Салах Рустамович 
22. Цухарова Марьям Магомедовна 
23. Эльдукаева Петимат Асланбековна 
24. Яхъядов Ризван Ибрагимович 
25. Абдулкадыров Ахмед Шамильевич 
26. Авторханов Дени Арсланович 
27. Амхадова Хава Аптиевна 
28. Баталова Раяна Адлановна 
29. Бачагаева Инна Ибрагимовна 
30. Берсанова Самира Асланбековна 
31. Гермиханов Ислам Муслимович 
 

3. Зачислить в объединение «Lingokids» следующих обучающихся:  
 
1. Джамалдиев Билал Вахаевич 
2. Закаева Медина Висхановна 
3. Зулкарниева Элима Элахаевна 
4. Касаев Ирисхан Исламович 
5. Махмудова Айша Зелимхановна 
6. Падарова Аделина Магомедовна  
7. Смайылов Абдул-Малик Алиханович 
8. Саламова Лимани Сайдеминовна 
9. Сулейманов Абдурахьман Ясинович 
10. Торзаева Айша Нохидовна 
11. Хадисова Иман Саламуевна 
12. Хамидова Асият Ризвановна 
13. Эдилова Ашура Рамзановна 
14. Юсупов Исмаил Салаудиевич 
15. Вахаева Седа Омаровна. 
16. Висаитова Халифа Арсеновна 
17. Виситаева Раяна Нурдиевна  
18. Дуртаев  Асхаб Зарбекович 
19. Исрапилова Ясмина Ахмадовна 
20. Лабазанова Мадина Хусейновна 



21. Магомадов Майрбек Салихович  
22. Магомадова Селима Адлановна  
23. Мусхаджиев Хамзат Алхазурович  
24. Рашидов Хадис Хамбулаевич  
25. Тепсуркаева Раяна Имрановна 
26. Тутаев Хасан Саламбекович. 
27. Умаров Малик Магомедович. 
28. Хамаев Анзор Идрисович  
29. Хамсуркаев Муслим Рустамович. 
30. Чолондурова Марьям Левановна 
31. Шамаева Макка Магомедовна 
 

4. Зачислить в объединение «Расту здоровым» следующих обучающихся:  
 

1. Арсанукаев Магомед-Али Яхъяевич 
2. Батаев Расул Актамирович 
3. Мальсагов Амирхан Алиханович 
4. Асхабов Амирхан Яхъяеич 
5. Мусаитов Ясин Турпалович 
6. Патахов Адам Ильясович 
7. Эльмурзаев Умар Магомедович 
8. Адуев Муслим Лечиевич 
9. Альбеков Абдул-Малик Хамзатович 
10. Баталов Ражап Адланович 
11. Сайдулаев Магомед-Салах Исаевич 
12. Саламов Абдул-Малик Сайдеминович 
13. Умаханов Сайд-Мурад Исламович 
14. Фаргиев Тамерлан Рамзанович 
15. Ширваниев Минкаил Арбиевич 
16. Эдилов Адам Рамзанович 
17. Юсупов Идрис Салаудиевич 
18. Гаджигериев Абуязид Асламбекович 
19. Газгериев Абдул-Керим Арбиевич 
20. Гермиханов Адам Муслимович 
21. Дадалов Абдул-Рахман Чингизханович 
22. Махмудов Абдул-Малик Бесланович 
23. Мударов Исраил Джемаевич 
24. Ойсуев Мансур Ибрагимович 
25. Таштамиров Ахмед Асланович 
26. Умакаев Умар Магомедович 
27. Хамсуркаев Ислам Рустамович 
28. Шахгириев Хамзат Заурбекович 
29. Эдельбиев Дени Эскерханов 
30. Астамиров Юсуп Саламуевич 
 

5. Зачислить в объединение «Оператор ПК» следующих обучающихся: 
 
1. Алтамирова Ясмина Магомедовна 
2. Асанов Адлан Сайд-Хусаинович 
3. Аслаханова Ясмина Адлановна 
4. Астамиров Умар Лемаевич  
5. Атуев Халиф Аминович  



6. Байраков Ансар Исланович 
7. Биджилова Амина Музаррифовна 
8. Бучулаев   Саид-Магомед Майрбекович  
9. Бучулаев Мухаммад-Эми Майрбекович 
10. Дагиев Хамзат Тимурович  
11. Дударкаева Хеда Бисламовна 
12. Дукаева Селима Адамовна  
13. Исрапилов Джабраил Альвиевич  
14. Ихаев Абдул- Керим Ильясович 
15. Кайсарова Жейна Рустамовна 
16. Матгириев Асхаб Хусейнович 
17. Муртазов Сайфулла Абдуллаевич 
18. Патахов Абдул-Рахим Ильясович 
19. Пертаева Зулейха Вахидовна 
20. Тутаев Амир Саламбекович 
21. Тутаев Аслан Саламбекович 
22. Умаров Аюб Магомедович  
23. Усманов Саид Саламбекович 
24. Хамидов Билал Ризванович 
25. Чоландурова Мадина   Левановна 
26. Яндербиева Марьям Селимовна 
27. Автарханова Хадижа Арслановна 
28. Амхадова Ирсана Аптиевна 
29. Бибулатов Магомед-Амин Ахмедович  
30. Бибулатова Аминат Магомедовна 
31. Джамбекова Рузана Темирхановна 

 
 
 
 
 
             2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Ахмадову Л.Ш. 
             3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                                           Х.Я.Хамидов 
 
С приказом ознакомлена:                                                                                 Л.Ш.Ахмадова     

 

 

 


		2023-11-20T22:56:20+0300
	Хамидов Хамзат Ясаевич




